
15 juILLeT 2017. – INTÉRIeuR 2017-7 – PAGe 326

BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

MINISTÈRe De L’INTÉRIeuR
_

Région de gendarmerie des Pays de la Loire 
groupement de gendarmerie départementale 

de la Loire-Atlantique
_ 

Décision no 21046 du 24 mai 2017  portant attribution, en 2017, 
de la prime de résultats exceptionnels à titres individuel, collectif et exceptionnel

NOR : INTJ1707215S

Le commandant de la région de gendarmerie des Pays de la Loire, commandant du groupement de gendarmerie 
départementale de la Loire-Atlantique,

Vu le code de la défense ;
Vu la loi no 2002-1094 du 29 août 2002 d’orientation et de programmation pour la sécurité intérieure ;
Vu le décret no 2004-1073 du 11 octobre 2004 modifié portant création d’une prime de résultats exceptionnels dans 

la gendarmerie nationale ;
Vu l’arrêté du 11 octobre 2004 modifié portant application du décret no 2004-1073 du 11 octobre 2004 modifié 

portant création d’une prime de résultats exceptionnels dans la gendarmerie nationale,

Décide :

Article 1er 

Les personnels militaires de la gendarmerie en activité de service et de la réserve dont les listes sont jointes 
percevront, à titres individuel, collectif  et exceptionnel, au titre de l’année 2016, une prime de résultats exceptionnels.

Article 2 

Une prime de 1000,00 € (mille euros) est attribuée, à titre individuel, aux militaires dont la liste figure en annexe I.

Article 3 

Une prime de 700,00 € (sept cents euros) est attribuée, à titre individuel, aux militaires dont la liste figure en 
annexe II.

Article 4 

Une prime de 400,00 € (quatre cents euros) est attribuée, à titre individuel, aux militaires dont la liste figure en 
annexe III.

Article 5 

Une prime de 400,00 € (quatre cents euros) est attribuée, à titre collectif, aux militaires dont la liste figure en 
annexe IV.

Article 6 

Une prime de 1000,00 € (mille euros) est attribuée, à titre exceptionnel, aux militaires dont la liste figure en annexe V.

Article 7 

Une prime de 700,00 € (sept cents euros) est attribuée, à titre exceptionnel, aux militaires dont la liste figure en 
annexe VI.

Article 8 

Une prime de 500,00 € (cinq cents euros) est attribuée, à titre exceptionnel, aux militaires dont la liste figure en 
annexe VII.

Article 9 

Une prime de 500,00 € (cinq cents euros) est attribuée, à titre exceptionnel, au militaire de la réserve dont la liste 
figure en annexe VIII.



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2017. – INTÉRIeuR 2017-7 – PAGe 327

Article 10 

Une prime de 400,00 € (quatre cents euros) est attribuée, à titre exceptionnel, aux militaires dont la liste figure en 
annexe IX.

Article 11 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur.

ait leF 24 mai 2017.

 Le général, commandant de la région 
 de gendarmerie des Pays de la Loire, 
 commandant du groupement 
 de gendarmerie départementale de la Loire-Atlantique,
 J.-M. verrAndo



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2017. – INTÉRIeuR 2017-7 – PAGe 328

A N N E X E S

A N N E X E  I

LISTE DES MILITAIRES BÉNÉFICIANT D’UNE PRIME DE RÉSULTATS EXCEPTIONNELS, 
À TITRE INDIVIDUEL, D’UN MONTANT DE 1000,00 € POUR L’ANNÉE 2016

Bouet Cédric NIGEND : 215198  NLS : 8063970
Bricka Christophe  NIGEND : 195503  NLS : 8047994
Bureau Mickaël  NIGEND : 174003  NLS : 8027813
Calafat Laurent  NIGEND : 132803  NLS : 5294712
Charrière William  NIGEND : 148568  NLS : 8008619
David Samuel  NIGEND : 208959  NLS : 8050835
Delarbre Bruno  NIGEND : 139198  NLS : 5305232
Fasquel Gilles  NIGEND : 146639  NLS : 8005141
Figueira Olivier  NIGEND : 202504  NLS : 8054476
Galbrun Audrey  NIGEND : 203292  NLS : 8054931
Gélis Frédéric  NIGEND : 143869  NLS : 8002248
Generil Patrick  NIGEND : 149163  NLS : 8006734
Houguay Patrick  NIGEND : 158941  NLS : 8016247
Legros Franck  NIGEND : 174245  NLS : 8027958
Lejeune Julien  NIGEND : 191492  NLS : 8051866
Lemaire John  NIGEND : 163181  NLS : 8019963
Liège Philippe  NIGEND : 157442  NLS : 8014365
Murzeau Samuel  NIGEND : 181205  NLS : 8029665
Renard Hugues  NIGEND : 164503  NLS : 8020973
Tranchand Philippe  NIGEND : 124215  NLS : 5244997
Turchet Rachel  NIGEND : 182637  NLS : 8040944
Veignie Daniel  NIGEND : 144071  NLS : 8002987



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2017. – INTÉRIeuR 2017-7 – PAGe 329

A N N E X E  II

LISTE DES MILITAIRES BÉNÉFICIANT D’UNE PRIME DE RÉSULTATS EXCEPTIONNELS, 
À TITRE INDIVIDUEL, D’UN MONTANT DE 700,00 € POUR L’ANNÉE 2016

Acker Vincent  NIGEND : 159105  NLS : 8016400
Albanese Guy  NIGEND : 143418  NLS : 5325076
Alix Hervé  NIGEND : 174489  NLS : 8028101
Alletru Freddy  NIGEND : 143421  NLS : 5325078
Angot Cédric  NIGEND : 164900  NLS : 8021502
Assou Philippe-Alexandre  NIGEND : 308826  NLS : 6625574
Aupied Grégory  NIGEND : 224947  NLS : 8084037
Bac Bruno  NIGEND : 141880  NLS : 8000602
Barbuto Laura  NIGEND : 349318  NLS : 8117270
Baudry Christine  NIGEND : 146053  NLS : 8004402
Bauvineau Danièle  NIGEND : 151158  NLS : 8014708
Beaulieu Sophie  NIGEND : 203510  NLS : 8059093
Benillan Jean-Michel  NIGEND : 128140  NLS : 5271104
Bernard Cyril  NIGEND : 189034  NLS : 8042385
Berson Christophe  NIGEND : 191175  NLS : 8039908
Birot Didier  NIGEND : 152540  NLS : 8010405
Blouineau Blaise  NIGEND : 217411  NLS : 8064423
Boissinot Philippe  NIGEND : 139048  NLS : 8000008
Bordessoules Julien  NIGEND : 180370  NLS : 8041010
Bourel Denis  NIGEND : 159264  NLS : 8016408
Bourgine Romain  NIGEND : 379615  NLS : 8125385
Briand Patrick  NIGEND : 122817  NLS : 5244009
Brosset Philippe  NIGEND : 131987  NLS : 5294106
Butteux Thomas  NIGEND : 209235  NLS : 8050911
Caniotti Pierre-Yves  NIGEND : 205184  NLS : 6606093
Carreau Stéphane  NIGEND : 163128  NLS : 8019918
Carthonnet Gilles  NIGEND : 123201  NLS : 5270011
Cartier Dorothée  NIGEND : 231538  NLS : 8085383
 Charlery De La Masseliere 
Alexandre  NIGEND : 214056  NLS : 8068394
Charneau Vincent  NIGEND : 183356  NLS : 8034011
Chérault Thierry  NIGEND : 162780  NLS : 8019629
Coirier Christophe  NIGEND : 155793  NLS : 8013328
Colson Stéphane  NIGEND : 153308  NLS : 8011321
Courcoux Jean-Philippe  NIGEND : 204267  NLS : 8059939
Crépeau Loïc  NIGEND : 191730  NLS : 8051889
Crépin Cindy  NIGEND : 218780  NLS : 8071483
Crochemore Pascal  NIGEND : 135536  NLS : 5323725
Croix Arnaud  NIGEND : 157133  NLS : 8014631
David Samuel  NIGEND : 366511  NLS : 8149497
De La Cruz Romuald  NIGEND : 165826  NLS : 8022324
Debernardi Franck  NIGEND : 136186  NLS : 5324013
Delaunay Fabien  NIGEND : 172414  NLS : 6545973
Derrien Isabelle  NIGEND : 225026  NLS : 8074317



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2017. – INTÉRIeuR 2017-7 – PAGe 330

Dinand Nicolas  NIGEND : 182662  NLS : 8042210
Dorizon Anthony  NIGEND : 165048  NLS : 8021734
Duchet Gérald  NIGEND : 160319  NLS : 8017331
Dulong De Rosnay Henri  NIGEND : 231911  NLS : 6561427
Dupourque Patrice  NIGEND : 153231  NLS : 8011050
Durand Didier  NIGEND : 143331  NLS : 8000531
Fékété Fabienne  NIGEND : 187007  NLS : 8041167
Fernandès Philippe  NIGEND : 364395  NLS : 8145990
Ferré Vincent  NIGEND : 171408  NLS : 8026930
Fert Steven  NIGEND : 366864  NLS : 8149706
Fresneau Stéphane  NIGEND : 167837  NLS : 8023630
Fumé Patrice  NIGEND : 145971  NLS : 5272602
Galopin Jean-Philippe  NIGEND : 138420  NLS : 5324839
Garland Aymeric  NIGEND : 348920  NLS : 8121722
Garry Julien  NIGEND : 204856  NLS : 8058933
Gatard Éric  NIGEND : 157404  NLS : 8014329
Gauchet Olivier  NIGEND : 145974  NLS : 5272603
Gautier Raynald  NIGEND : 218723  NLS : 8064841
Geslin Cyrille  NIGEND : 168303  NLS : 8024042
Gibaud Robert  NIGEND : 121588  NLS : 5241646
Gicquel Kévin  NIGEND : 207994  NLS : 8061896
Girard Vincent  NIGEND : 175030  NLS : 8033610
Godreau Yannis  NIGEND : 189329  NLS : 8039045
Goichon Delphine  NIGEND : 246340  NLS : 8089042
Grandhomme Thierry  NIGEND : 116801  NLS : 5218149
Guérard Stéphane  NIGEND : 188716  NLS : 8038740
Guézennec Mikaël  NIGEND : 163417  NLS : 8020044
Guichard Christophe  NIGEND : 172693  NLS : 8030708
Guichard Franck  NIGEND : 174030  NLS : 8027837
Guilloteau Mickaël  NIGEND : 172161  NLS : 8027247
Guyon Antoine  NIGEND : 380138  NLS : 8125693
Hamon Joël  NIGEND : 132291  NLS : 5295053
Herbelin Laurent  NIGEND : 216491  NLS : 8064326
Hivert Béatrice  NIGEND : 224441  NLS : 8083832
Huard Éric  NIGEND : 138138  NLS : 5281824
Hugon Didier  NIGEND : 166347  NLS : 8022545
Jagu Philippe  NIGEND : 138141  NLS : 5324726
Janssens Gilles  NIGEND : 210496  NLS : 8063113
Jaries Didier  NIGEND : 138142  NLS : 5324727
Keletaona Romanella  NIGEND : 304417  NLS : 8090697
Kerizoret Robert  NIGEND : 161290  NLS : 8018349
Kierzkowski Marie  NIGEND : 301524  NLS : 8090449
Labarussias Vincent  NIGEND : 178747  NLS : 8029447
Labbaye Nicolas  NIGEND : 144835  NLS : 8003157
Labourot Sébastien  NIGEND : 197126  NLS : 8048527
Lacorre Pascal  NIGEND : 139779  NLS : 5296167
Lacroix Franck  NIGEND : 144437  NLS : 8003564
Lancien Yvan  NIGEND : 168759  NLS : 8024557
Langlais Damien  NIGEND : 207357  NLS : 8061430
Lansel Denis  NIGEND : 127286  NLS : 5279438



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2017. – INTÉRIeuR 2017-7 – PAGe 331

Layard Lucillien  NIGEND : 224329  NLS : 8073878
Le Bras Jean-Philippe  NIGEND : 168323  NLS : 8023756
Le Gentil Clémence  NIGEND : 338204  NLS : 8135622
Le Provost Stéphane  NIGEND : 164743  NLS : 8021158
Lecornué Stéphane  NIGEND : 187441  NLS : 8045870
Lelièvre Éric  NIGEND : 159665  NLS : 8016869
Lemoine Vincent  NIGEND : 223675  NLS : 8073590
Leroux Emmanuelle  NIGEND : 154960  NLS : 8012648
Letissier Philippe  NIGEND : 132856  NLS : 5294769
Letranchant Sébastien  NIGEND : 168212  NLS : 8023851
Lhoumeau Frédéric  NIGEND : 167867  NLS : 8023661
Mallo Laurent  NIGEND : 225209  NLS : 8084012
Marquis Fabien  NIGEND : 158851  NLS : 8015971
Martin Rodolphe  NIGEND : 131815  NLS : 5282245
Mazéas Romain  NIGEND : 360228  NLS : 8147583
Mazoué Jean-Michel  NIGEND : 147979  NLS : 8006154
Menard Stéphane  NIGEND : 139877  NLS : 5272157
Meunier Olivier  NIGEND : 131057  NLS : 5283267
Meur Adeline  NIGEND : 369284  NLS : 8151645
Micaut Florian  NIGEND : 356203  NLS : 8143025
Michilsen Laurent  NIGEND : 171453  NLS : 6531731
Mieuzet Philippe  NIGEND : 69939  NLS : 5282152
Mignon Christophe  NIGEND : 131164  NLS : 5283358
Milcent Dominique  NIGEND : 137889  NLS : 5323271
Moal Thierry  NIGEND : 127306  NLS : 5279358
Monard Karl  NIGEND : 174154  NLS : 8033069
Monat Josiane  NIGEND : 123651  NLS : 5270458
Monfort Laurent  NIGEND : 154530  NLS : 8012250
Moralès Marjorie  NIGEND : 190672  NLS : 8039361
Morin Fabrice  NIGEND : 235284  NLS : 6608122
Moussé Patrick  NIGEND : 149323  NLS : 8007067
Orru Christophe  NIGEND : 127757  NLS : 5279147
Pagliarella Thomas  NIGEND : 245738  NLS : 8088938
Péraudeau Sébastien  NIGEND : 176172  NLS : 8028670
Perret Stéphane  NIGEND : 156095  NLS : 8013371
Petit Jean-Christophe  NIGEND : 155113  NLS : 8012475
Petit Raphaël  NIGEND : 162666  NLS : 8019571
Picot Luc  NIGEND : 152612  NLS : 8010468
Pietrzykowski Hugues  NIGEND : 214474  NLS : 8064090
Pineau Nicolas  NIGEND : 161999  NLS : 8018964
Piveteau Thierry  NIGEND : 129158  NLS : 5281376
Polidori Guillaume  NIGEND : 235176  NLS : 8080459
Porché Philippe  NIGEND : 142102  NLS : 5272290
Pouchelon Yohann  NIGEND : 302415  NLS : 6655076
Poupeau Mickaël  NIGEND : 165890  NLS : 8022377
Priou Isabelle  NIGEND : 190399  NLS : 8038982
Quais Éric  NIGEND : 132725  NLS : 5295690
Reffin Cyril  NIGEND : 168122  NLS : 8023978
Relet Joël  NIGEND : 122315  NLS : 5244594
Remars Laurent  NIGEND : 132333  NLS : 5294993



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2017. – INTÉRIeuR 2017-7 – PAGe 332

Richard Stéphane  NIGEND : 212698  NLS : 8063630
Robin Hervé  NIGEND : 146563  NLS : 8004277
Rodriguès-De-Castro Alexandre  NIGEND : 372044  NLS : 8120555
Rouane Nicolas  NIGEND : 156965  NLS : 8014795
Rouet Jacky  NIGEND : 197186  NLS : 8054861
Rousselin Aline  NIGEND : 237708  NLS : 8082515
Rovelon Frédéric  NIGEND : 191243  NLS : 8039982
Ruder Thibault  NIGEND : 195959  NLS : 8056529
Samzun Thierry  NIGEND : 120878  NLS : 5221176
Soullard Frédéric  NIGEND : 136302  NLS : 5322496
Tusseau Guillaume  NIGEND : 369867  NLS : 6708621
Vaidie Bruno  NIGEND : 137790  NLS : 5281895
Vain Amandine  NIGEND : 304903  NLS : 8103309
Van Weymeersch Richard  NIGEND : 201904  NLS : 8044175
Vandewèghe Patrick  NIGEND : 158728  NLS : 8016191
Vanechop Philippe  NIGEND : 140648  NLS : 5325391
Vernageau Gaël  NIGEND : 173237  NLS : 8030698
Vieille Emmanuel  NIGEND : 138323  NLS : 5322410
Vilmain Jean-Luc  NIGEND : 139408  NLS : 5264398
Vitry Jean-Christophe  NIGEND : 196682  NLS : 8053190
Willig Xavier  NIGEND : 311406  NLS : 8092339
Zecchin Patrick  NIGEND : 120400  NLS : 5241297
Zurbuchen Alain  NIGEND : 301747  NLS : 8090549



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2017. – INTÉRIeuR 2017-7 – PAGe 333

A N N E X E  III

LISTE DES MILITAIRES BÉNÉFICIANT D’UNE PRIME DE RÉSULTATS EXCEPTIONNELS, 
À TITRE INDIVIDUEL, D’UN MONTANT DE 400,00 € POUR L’ANNÉE 2016

Abelard Alexandre  NIGEND : 338009  NLS : 8134957
Adélaïde Marie-Joëlle  NIGEND : 350085  NLS : 8140543
Agin Éric  NIGEND : 149122  NLS : 8006700
Aglaor Jérémy  NIGEND : 232301  NLS : 8079007
Alalinarde Laurent  NIGEND : 146977  NLS : 8004501
Albert Stéphane  NIGEND : 175533  NLS : 8028501
Allain Éric  NIGEND : 151438  NLS : 8009701
André Aurélien  NIGEND : 324851  NLS : 8114660
André Cédric  NIGEND : 168390  NLS : 8024202
Andreoni Émilie  NIGEND : 233164  NLS : 8085862
Andrieux Sébastien  NIGEND : 240574  NLS : 6677510
Angelo Arnaud  NIGEND : 172232  NLS : 8026168
Angibaud Vanessa  NIGEND : 180636  NLS : 8029803
Angignard Maxime  NIGEND : 185507  NLS : 8041114
Angot Loïc  NIGEND : 229029  NLS : 8084904
Annen Nicolas  NIGEND : 236925  NLS : 8081888
Antoine Morgane  NIGEND : 190291  NLS : 8039302
Aoustin Christophe  NIGEND : 161080  NLS : 8018200
Archaimbault Alain  NIGEND : 190650  NLS : 8039303
Arhuro Guillaume  NIGEND : 235227  NLS : 8086425
Arnaud Sébastien  NIGEND : 176103  NLS : 8028602
Arnault Johnny  NIGEND : 133161  NLS : 5283218
Arnoux Raphaël  NIGEND : 195829  NLS : 8047895
Aubin Christian  NIGEND : 160178  NLS : 8017202
Aubry Cassandra  NIGEND : 325788  NLS : 8114914
Aubry Ludovic  NIGEND : 156283  NLS : 8014005
Aubry Médhy  NIGEND : 171872  NLS : 8026104
Augé Fabrice  NIGEND : 155896  NLS : 8013506
Augereau Jérôme  NIGEND : 150253  NLS : 8008200
Augereau Stéphane  NIGEND : 137803  NLS : 5323301
Aujard Claude  NIGEND : 143951  NLS : 8002907
Autant Xavier  NIGEND : 181234  NLS : 8030201
Babinot Jennifer  NIGEND : 158473  NLS : 8012992
Bachellereau Tony  NIGEND : 171367  NLS : 8026900
Baconnais Pierrick  NIGEND : 155765  NLS : 8013302
Baguenard Philippe  NIGEND : 139164  NLS : 5305208
Bahuaud Christophe  NIGEND : 133565  NLS : 5282334
Baizeau Jordan  NIGEND : 335727  NLS : 8134377
Balland Lucie  NIGEND : 351547  NLS : 8141298
Ballereau David  NIGEND : 163111  NLS : 8019902
Ballon Christophe  NIGEND : 141329  NLS : 5272001
Balsan Etienne  NIGEND : 353355  NLS : 8142001
Barbé-Labbé Arnaud  NIGEND : 333149  NLS : 8057600
Barbereau Pierrick  NIGEND : 146442  NLS : 8004203



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2017. – INTÉRIeuR 2017-7 – PAGe 334

Barbier Kévin  NIGEND : 227280  NLS : 8075609
Bareil David  NIGEND : 169245  NLS : 8024904
Barreau Jean-François  NIGEND : 165965  NLS : 8022402
Barroche Benoît  NIGEND : 141331  NLS : 5272002
Baslant Christophe  NIGEND : 145023  NLS : 8003702
Batardière Luc  NIGEND : 160732  NLS : 8017803
Batonnier Julien  NIGEND : 243627  NLS : 8088751
Baty Nicolas  NIGEND : 182525  NLS : 8037541
Bauthamy Éric  NIGEND : 162493  NLS : 8019407
Bazantay Frédéric  NIGEND : 164148  NLS : 8020704
Beausse Michaël  NIGEND : 162178  NLS : 8019105
Beautru Thomas  NIGEND : 328995  NLS : 8117877
Bégneu Caroline  NIGEND : 146055  NLS : 8004502
Behagle Mélanie  NIGEND : 212929  NLS : 8067336
Bellanger Christophe  NIGEND : 137406  NLS : 5324208
Bellec Lorène  NIGEND : 246311  NLS : 8089017
Bellessor Karl  NIGEND : 166107  NLS : 8022603
Benbouziane Adam  NIGEND : 212258  NLS : 8063477
Benoist Antoine  NIGEND : 129783  NLS : 5283911
Beraud Aude  NIGEND : 345600  NLS : 8139072
Béreaud Franck  NIGEND : 212315  NLS : 8067116
Bernadac Martin  NIGEND : 168398  NLS : 8024210
Bernard Didier  NIGEND : 123020  NLS : 5270313
Berneteau Laurie  NIGEND : 365835  NLS : 8046553
Berriet Pierre-Yves  NIGEND : 188697  NLS : 8038712
Berthelot Benoît  NIGEND : 220417  NLS : 8072684
Bertho Céline  NIGEND : 163239  NLS : 8023415
Berthomé Jérôme  NIGEND : 157512  NLS : 8015016
Bescond Philippe  NIGEND : 138513  NLS : 5324908
Beslant Sébastien  NIGEND : 171018  NLS : 8026607
Besnard Didier  NIGEND : 161710  NLS : 8018707
Besse Laurent  NIGEND : 225719  NLS : 8074568
Bidel Estelle  NIGEND : 198701  NLS : 8053794
Bierre René  NIGEND : 128612  NLS : 5283508
Billon Martial  NIGEND : 154021  NLS : 8011814
Biomez Stéphane  NIGEND : 168153  NLS : 8023807
Biotteau Gaétan  NIGEND : 162990  NLS : 8019812
Biron Marie  NIGEND : 186695  NLS : 8041164
Bizien Frédéric  NIGEND : 147921  NLS : 8006208
Bizon Damien  NIGEND : 169251  NLS : 8024913
Blachon Julien  NIGEND : 238794  NLS : 8083149
Blaire Loïc  NIGEND : 246314  NLS : 8089126
Blampain David  NIGEND : 140804  NLS : 8000907
Blanchard Didier  NIGEND : 137545  NLS : 5323213
Blard Jean  NIGEND : 195362  NLS : 8054192
Blasutto Thierry  NIGEND : 132363  NLS : 5295516
Blayo Pascal  NIGEND : 125168  NLS : 5279707
Blehaut Thomas  NIGEND : 202954  NLS : 8057974
Blondeau Cédric  NIGEND : 207515  NLS : 8061626
Blondeau Franck  NIGEND : 151739  NLS : 8009811



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2017. – INTÉRIeuR 2017-7 – PAGe 335

Blouin Yoan  NIGEND : 338384  NLS : 8135026
Blusseau Thierry  NIGEND : 161714  NLS : 8018711
Bobinnec Julien  NIGEND : 232327  NLS : 8079031
Bocoum Yann  NIGEND : 352944  NLS : 8036862
Bocquel Catherine  NIGEND : 165299  NLS : 8023416
Bocquier Jean-Yves  NIGEND : 149618  NLS : 8007611
Bocquier Nadia  NIGEND : 164374  NLS : 8024214
Boissel Didier  NIGEND : 152541  NLS : 8010406
Boizumault Thomas  NIGEND : 181334  NLS : 8030112
Bonin Anthony  NIGEND : 308541  NLS : 8106030
Bonnet Philippe  NIGEND : 153197  NLS : 8011016
Bonnet Romain  NIGEND : 230123  NLS : 8077827
Bonnin Laurent  NIGEND : 145282  NLS : 8003733
Bonnin Sylvie  NIGEND : 247918  NLS : 8089360
Borgnard Laurent  NIGEND : 155780  NLS : 8013315
Bossy Sébastien  NIGEND : 197400  NLS : 8048798
Bostoën Jean-Christophe  NIGEND : 145637  NLS : 8004103
Botte Émile  NIGEND : 112738  NLS : 5191507
Boucard Laurent  NIGEND : 220735  NLS : 8083529
Boucherand Thomas  NIGEND : 201796  NLS : 8056738
Boucheron Pierre  NIGEND : 128863  NLS : 5280405
Boudigou Christophe  NIGEND : 137815  NLS : 5323211
Bouet Guillaume  NIGEND : 319545  NLS : 6705605
Bourdaillas Jean-Luc  NIGEND : 180454  NLS : 8029813
Bourdeau Florent  NIGEND : 229211  NLS : 8084673
Bourdillon Joffrey  NIGEND : 380342  NLS : 8125862
Bourdon Sébastien  NIGEND : 166598  NLS : 8022813
Boureau Mickaël  NIGEND : 160610  NLS : 8017612
Bourges Olivier  NIGEND : 248607  NLS : 8089764
Bourget Noémie  NIGEND : 320510  NLS : 8112424
Bourgueil David  NIGEND : 166113  NLS : 8022606
Bourhis Yannick  NIGEND : 167510  NLS : 8023317
Bouriaud Jean-Charles  NIGEND : 174632  NLS : 8028211
Bourieau Yann  NIGEND : 227164  NLS : 8075501
Bouvier Marie  NIGEND : 339643  NLS : 8109121
Braghini Laure  NIGEND : 365309  NLS : 8052324
Brangeon Jean-Luc  NIGEND : 155914  NLS : 8013522
Brassy Stéphanie  NIGEND : 167742  NLS : 8028004
Brault Charlie  NIGEND : 170737  NLS : 8026415
Bréard Benjamin  NIGEND : 210683  NLS : 8065837
Bret Henri  NIGEND : 248176  NLS : 8089499
Bricard Jérôme  NIGEND : 179296  NLS : 8029520
Bricet Jérôme  NIGEND : 164270  NLS : 8021018
Brief Gaëlle  NIGEND : 198741  NLS : 8053703
Brisson Gilles  NIGEND : 159455  NLS : 8016716
Brix Nicolas  NIGEND : 368327  NLS : 8150524
Brochet Sébastien  NIGEND : 175161  NLS : 8034930
Brochet Thierry  NIGEND : 165418  NLS : 8022009
Brossard Christophe  NIGEND : 145391  NLS : 8004913
Brosseau Noël  NIGEND : 124138  NLS : 5269627



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2017. – INTÉRIeuR 2017-7 – PAGe 336

Brunet Didier  NIGEND : 151451  NLS : 8009712
Buchon Marie  NIGEND : 346183  NLS : 8150526
Butet Laurent  NIGEND : 150514  NLS : 8008412
Cabaret Olivier  NIGEND : 155917  NLS : 8013525
Cabilic Laurent  NIGEND : 148854  NLS : 8006644
Cadiou Pascal  NIGEND : 231192  NLS : 8085246
Cadoreau Patrice  NIGEND : 163488  NLS : 8020211
Calou Frédéric  NIGEND : 153530  NLS : 8011122
Campiglia Jean-Pierre  NIGEND : 70412  NLS : 5283122
Campos Michaël  NIGEND : 238539  NLS : 6699157
Camus Yannick  NIGEND : 135947  NLS : 5311767
Cario Anthony  NIGEND : 166119  NLS : 8022609
Carissan Étienne  NIGEND : 193026  NLS : 8047240
Carlo Anaïs  NIGEND : 346300  NLS : 8139291
Carn Jean-François  NIGEND : 165026  NLS : 8021712
Carosone Pascal  NIGEND : 132254  NLS : 5295011
Carpentier David  NIGEND : 229821  NLS : 8084982
Carré Mickaël  NIGEND : 200553  NLS : 8052052
Carrion Guilain  NIGEND : 194695  NLS : 8049812
Carro Elodie  NIGEND : 311167  NLS : 8092197
Casseron Cédric  NIGEND : 184424  NLS : 8041312
Castel Aurélien  NIGEND : 344122  NLS : 8138602
Caussé David  NIGEND : 196422  NLS : 8052748
Cayrol Julien  NIGEND : 167517  NLS : 8023324
Cebola Jérôme  NIGEND : 204416  NLS : 8055253
Cédelle Stéphane  NIGEND : 167933  NLS : 8024120
Cesbron Cyril  NIGEND : 150956  NLS : 8009228
Cescutti Philippe  NIGEND : 164693  NLS : 8021118
Chabus Philippe  NIGEND : 156031  NLS : 8013622
Chaffraix Laurent  NIGEND : 239743  NLS : 8087718
Chaignaud Loïc  NIGEND : 184055  NLS : 8041046
Chaillou Raphaël  NIGEND : 172403  NLS : 8027120
Chalumeau Romuald  NIGEND : 169815  NLS : 6004888
Chamaillet Jean-Philippe  NIGEND : 162884  NLS : 8019717
Champagne Catherine  NIGEND : 144641  NLS : 8002323
Chanat Stéphane  NIGEND : 179669  NLS : 8037133
Chantepie Guillaume  NIGEND : 225505  NLS : 8084115
Chapeau Nathalie  NIGEND : 208940  NLS : 8050825
Chapon Ludovic  NIGEND : 219144  NLS : 8065084
Chappuis Emmanuel  NIGEND : 146203  NLS : 8004109
Chapuy Vincent  NIGEND : 212841  NLS : 8067436
Charbonneau Thierry  NIGEND : 69746  NLS : 5271308
Charneau Joël  NIGEND : 150280  NLS : 8008125
Charrieau Sandrine  NIGEND : 233935  NLS : 8079669
Charrier Cyrille  NIGEND : 70420  NLS : 5283130
Charteau Philippe  NIGEND : 145398  NLS : 8004920
Chartron-Collier Gladys  NIGEND : 352519  NLS : 8143239
Chauvin Nicolas  NIGEND : 157530  NLS : 8014930
Cherville Jean-Marie  NIGEND : 117024  NLS : 5218829
Chesne Guillaume  NIGEND : 338463  NLS : 8135038



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2017. – INTÉRIeuR 2017-7 – PAGe 337

Chevalier Denis  NIGEND : 142288  NLS : 5272322
Chevallier Philippe  NIGEND : 121556  NLS : 5241618
Cholet Stéphane  NIGEND : 163134  NLS : 8019924
Choquet Dominique  NIGEND : 147935  NLS : 8006215
Chosson Guillaume  NIGEND : 204570  NLS : 8055255
Chrétien David  NIGEND : 247205  NLS : 8089252
Chupin Samuel  NIGEND : 188276  NLS : 8038622
Cibert Michaël  NIGEND : 207750  NLS : 8062470
Clair Hervé  NIGEND : 141906  NLS : 8000622
Claude Rachel  NIGEND : 237744  NLS : 8086937
Claudel Auxence  NIGEND : 349565  NLS : 8117365
Cléro Jean-François  NIGEND : 194691  NLS : 8070516
Closier Jérôme  NIGEND : 211143  NLS : 8066292
Cochet Lydie  NIGEND : 211427  NLS : 8063402
Coheleach Yannick  NIGEND : 158149  NLS : 5299387
Coin Thierry  NIGEND : 162346  NLS : 8019218
Collet Hervé  NIGEND : 118881  NLS : 5220830
Colli Arnaud  NIGEND : 189107  NLS : 8046481
Combe Cécile  NIGEND : 224989  NLS : 8074311
Commun Delphine  NIGEND : 190358  NLS : 8039530
Conan Bruno  NIGEND : 166485  NLS : 8021647
Coquerel Antony  NIGEND : 151460  NLS : 8009718
Corbé Franck  NIGEND : 199815  NLS : 8043892
Corbin Arthur  NIGEND : 360782  NLS : 6758069
Cormier Fabrice  NIGEND : 139193  NLS : 5305130
Cornec Philippe  NIGEND : 135660  NLS : 5323837
Cotten Pascal  NIGEND : 133440  NLS : 5311218
Cottier Régis  NIGEND : 204112  NLS : 8059396
Coudrin Jérôme  NIGEND : 181098  NLS : 8030031
Coué Alain  NIGEND : 143970  NLS : 8003123
Coué Jean-Jacques  NIGEND : 138911  NLS : 5323425
Couëdic Anthony  NIGEND : 229223  NLS : 8084755
Coulonges Bérenger  NIGEND : 366710  NLS : 8149596
Courson Philippe  NIGEND : 341970  NLS : 8116918
Coutant Jean-François  NIGEND : 164922  NLS : 8021524
Cozien Joël  NIGEND : 144520  NLS : 8003425
Creac’h Alain  NIGEND : 127146  NLS : 5280110
Culot Éric  NIGEND : 137685  NLS : 5281831
Danard Cyril  NIGEND : 172134  NLS : 8027224
Daniel Fabienne  NIGEND : 132007  NLS : 5295315
Daniel Franck  NIGEND : 146881  NLS : 8004734
Dartrat Laurent  NIGEND : 168846  NLS : 8024627
Dauteuille Jessica  NIGEND : 209007  NLS : 8050834
David Yves-Marie  NIGEND : 310665  NLS : 8107863
De Gaulejac Michel  NIGEND : 167247  NLS : 5235615
De La Motte De Broons De Vau 
Erwan  NIGEND : 187311  NLS : 8045432
De Smet-Lebrun Audrey  NIGEND : 341975  NLS : 8116920
De Yrigoyen Olivier  NIGEND : 168173  NLS : 8023819
Debavelaere Thierry  NIGEND : 159776  NLS : 8016931



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2017. – INTÉRIeuR 2017-7 – PAGe 338

Debourg Sigfried  NIGEND : 212478  NLS : 8067134
Debray Ludovic  NIGEND : 197738  NLS : 8053984
Delabroye Quentin  NIGEND : 318471  NLS : 8119790
Delalande Julia  NIGEND : 199771  NLS : 8053517
Delavaud Frédéric  NIGEND : 153678  NLS : 8011619
Delin David  NIGEND : 165205  NLS : 8021824
Deliry Audrey  NIGEND : 210212  NLS : 8065585
Demaison Christophe  NIGEND : 145962  NLS : 5272593
Deméocq Xavier  NIGEND : 170449  NLS : 8025534
Demeulle Julien  NIGEND : 243659  NLS : 8088770
Demey Bruno  NIGEND : 137303  NLS : 5324731
Déprez Philippe  NIGEND : 70470  NLS : 5282743
Derbre Éric  NIGEND : 150971  NLS : 8008998
Derrien Yannick  NIGEND : 227112  NLS : 8059317
Des Robert Pierre-Paul  NIGEND : 203751  NLS : 8055002
Desbins Florian  NIGEND : 197200  NLS : 8048392
Desbrest Sébastien  NIGEND : 249474  NLS : 6695735
Deslandes Nicolas  NIGEND : 369855  NLS : 8151835
Desman Quentin  NIGEND : 365955  NLS : 8046415
Desmet Sabrina  NIGEND : 226504  NLS : 8075137
Desné Morgane  NIGEND : 369043  NLS : 8151284
Despret Charles-Edouard  NIGEND : 241464  NLS : 6583581
Dessus Gérald  NIGEND : 137937  NLS : 5281629
Destierdt Gérald  NIGEND : 154734  NLS : 8012322
Desverronnières Christian  NIGEND : 127590  NLS : 5281142
Detrez Gilles  NIGEND : 171395  NLS : 8026924
Devaud Sébastien  NIGEND : 225582  NLS : 8084125
Deveaux François  NIGEND : 247253  NLS : 8089136
Dezécot Olivier  NIGEND : 168180  NLS : 8023723
Dilé Benoît  NIGEND : 160063  NLS : 8017134
Dobert Sébastien  NIGEND : 171162  NLS : 8026725
Dolu Sébastien  NIGEND : 169940  NLS : 8025416
Domain Rudy  NIGEND : 209368  NLS : 8050928
Donnio Sébastien  NIGEND : 175455  NLS : 8028430
Doreau William  NIGEND : 220476  NLS : 8072798
Doublecourt Romuald  NIGEND : 164933  NLS : 8021534
Doublet Benoît  NIGEND : 136633  NLS : 5323040
Doudet Jérôme  NIGEND : 175456  NLS : 8028431
Doux Fabrice  NIGEND : 146352  NLS : 8005039
Druard Nicolas  NIGEND : 198853  NLS : 8048998
Dubernard Amaury  NIGEND : 349173  NLS : 6724656
Dubois Jany  NIGEND : 167528  NLS : 8023336
Ducottret Jérémy  NIGEND : 236840  NLS : 8081805
Dufils Jérôme  NIGEND : 338280  NLS : 8135587
Dufour Adrien  NIGEND : 332495  NLS : 8132642
Dufour Jean-Jacques  NIGEND : 115370  NLS : 5219277
Dufourd Jérémy  NIGEND : 241031  NLS : 8087867
Dumont Bertrand  NIGEND : 188707  NLS : 8038732
Duponchel Éric  NIGEND : 133068  NLS : 5295120
Dupont Nicolas  NIGEND : 307665  NLS : 8091391



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2017. – INTÉRIeuR 2017-7 – PAGe 339

Durand Jean-Michel  NIGEND : 141223  NLS : 8001233
Durand Richard  NIGEND : 209906  NLS : 8062964
Durassier Philippe  NIGEND : 139080  NLS : 8000024
Duros Ludovic  NIGEND : 167637  NLS : 8023128
Duthoit Sébastien  NIGEND : 199833  NLS : 8053518
Dyjak Jean-Pierre  NIGEND : 144817  NLS : 8002929
Eguienta Martial  NIGEND : 168550  NLS : 8024341
Elain Jazz  NIGEND : 344244  NLS : 8138630
Emile Armand  NIGEND : 349580  NLS : 8116979
Esnault Jérôme  NIGEND : 197319  NLS : 8048943
Esnault Michel  NIGEND : 136115  NLS : 5206214
Esnault Tiphaine  NIGEND : 360176  NLS : 8147540
Eudes Anthony  NIGEND : 194552  NLS : 8049737
Eve-Schiele Céline  NIGEND : 169279  NLS : 8024937
Evrard Thierry  NIGEND : 152966  NLS : 8010842
Fabre Jean-Marc  NIGEND : 134367  NLS : 5295229
Fage Gaëtan  NIGEND : 209353  NLS : 8051044
Faivre Pierre  NIGEND : 248186  NLS : 8089510
Faïz Karim  NIGEND : 219319  NLS : 8071922
Faragou Alexandre  NIGEND : 379149  NLS : 8124944
Fau Alban  NIGEND : 162369  NLS : 8019335
Fauque Raymond  NIGEND : 143600  NLS : 8002721
Fauveau Romain  NIGEND : 377647  NLS : 8123922
Favreau Stéphane  NIGEND : 142315  NLS : 5272435
Féau Fabrice  NIGEND : 138928  NLS : 5323441
Ferrère Alexandre  NIGEND : 243074  NLS : 8088609
Fertun Benoît  NIGEND : 245464  NLS : 8097832
Filliol Prèle  NIGEND : 370477  NLS : 8119591
Flandrin Yoann  NIGEND : 241037  NLS : 8087870
Flechet Gwennaelle  NIGEND : 215040  NLS : 8068992
Fleury Fabrice  NIGEND : 175897  NLS : 8035458
Florès Aurélie  NIGEND : 305224  NLS : 8103769
Fontaine Marine  NIGEND : 372351  NLS : 8120654
Fontanabona Patrick  NIGEND : 138544  NLS : 5324942
Forestier Bruno  NIGEND : 143188  NLS : 8002557
Forestier Luc  NIGEND : 161120  NLS : 8018235
Foucher Gladys  NIGEND : 380430  NLS : 8126088
Fouillard Manuel  NIGEND : 175027  NLS : 8033120
Fourmy Vincent  NIGEND : 201533  NLS : 8056964
Fourreau Yaël  NIGEND : 164293  NLS : 8021040
Fradet Cédric  NIGEND : 166975  NLS : 8023042
François David  NIGEND : 230476  NLS : 8077898
Frémond Christian  NIGEND : 160541  NLS : 8017546
Frémy Loïc  NIGEND : 161968  NLS : 8018943
Froger Christophe  NIGEND : 144540  NLS : 8003336
Froger Ludovic  NIGEND : 194394  NLS : 8047836
Froger Stéphane  NIGEND : 157284  NLS : 8014828
Froment David  NIGEND : 241989  NLS : 8088253
Frouin Manuel  NIGEND : 189860  NLS : 8045971
Fuseliez Denis  NIGEND : 149525  NLS : 8007343



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2017. – INTÉRIeuR 2017-7 – PAGe 340

Gaborieau Geoffrey  NIGEND : 248264  NLS : 8089436
Gaigneux Willy  NIGEND : 236066  NLS : 8086720
Gaillemard Mikaël  NIGEND : 191236  NLS : 8039931
Gainche Matthieu  NIGEND : 193622  NLS : 8047465
Gajewski Marc  NIGEND : 243671  NLS : 8088775
Gallot Lucie  NIGEND : 209788  NLS : 8062821
Gardie Fabrice  NIGEND : 117045  NLS : 5218848
Garnaud Éric  NIGEND : 131912  NLS : 5294540
Garnier Jean-Louis  NIGEND : 131131  NLS : 5283331
Garreau Patrick  NIGEND : 133873  NLS : 5294832
Garrot Pascal  NIGEND : 157156  NLS : 8014643
Gasset Johan  NIGEND : 364282  NLS : 8146198
Gâteau David  NIGEND : 368607  NLS : 8150610
Gatteau Jean-François  NIGEND : 242578  NLS : 8088454
Gaucher Christophe  NIGEND : 163158  NLS : 8019948
Gaudin Frédéric  NIGEND : 166631  NLS : 8022741
Gaulier Sébastien  NIGEND : 180029  NLS : 8029728
Gautelier Franck  NIGEND : 193592  NLS : 8047471
Gauthier Alain  NIGEND : 143193  NLS : 8002562
Gautier Cédric  NIGEND : 206885  NLS : 8060606
Gautier Jacky  NIGEND : 148087  NLS : 8008755
Gautier Rémi  NIGEND : 339713  NLS : 8136331
Gautier Thierry  NIGEND : 149160  NLS : 8006633
Gauvrit Julien  NIGEND : 379494  NLS : 8125195
Gaxie Mathieu  NIGEND : 237657  NLS : 8082477
Gendry Pierrick  NIGEND : 136881  NLS : 5322735
Genotte Meryll  NIGEND : 175904  NLS : 8035019
Gérard Anthony  NIGEND : 231733  NLS : 8078753
Gérardin Audrey  NIGEND : 185272  NLS : 8040951
Gergaud Laurent  NIGEND : 161970  NLS : 8018946
Germe Rénald  NIGEND : 157639  NLS : 8014960
Gibert Vincent  NIGEND : 219261  NLS : 8071867
Gigant Philippe  NIGEND : 144672  NLS : 5305570
Gilbert Philippe  NIGEND : 139763  NLS : 5296154
Gille Frédéric  NIGEND : 141110  NLS : 8001149
Girault Anthony  NIGEND : 166979  NLS : 8023046
Gislais Frédéric  NIGEND : 149414  NLS : 8007246
Gleyze Georges  NIGEND : 203705  NLS : 8055010
Gloriau Kenji  NIGEND : 301198  NLS : 8089933
Glos Aurélie  NIGEND : 208695  NLS : 8062683
Godement Éric  NIGEND : 134666  NLS : 5311944
Godineau Patrice  NIGEND : 111475  NLS : 5150567
Goffart Romain  NIGEND : 240036  NLS : 8087603
Goisnard Nicolas  NIGEND : 161125  NLS : 8018240
Goltrant Jennifer  NIGEND : 196044  NLS : 8054154
Gombert Gaëlle  NIGEND : 368502  NLS : 8150817
Gonçalvès José  NIGEND : 167539  NLS : 8023347
Gonthier Lydie  NIGEND : 214717  NLS : 8068595
Gonzalez Clément  NIGEND : 110161  NLS : 5190478
Goron Aurore  NIGEND : 218598  NLS : 8071354



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2017. – INTÉRIeuR 2017-7 – PAGe 341

Gosselin Eric  NIGEND : 303520  NLS : 8090901
Gosselin François  NIGEND : 129014  NLS : 5283661
Goujon Matthieu  NIGEND : 181664  NLS : 8033315
Goupil Sylvain  NIGEND : 141631  NLS : 8001431
Goupilleau Loïc  NIGEND : 131257  NLS : 5294040
Gourmaud Stéphane  NIGEND : 237457  NLS : 8082382
Gouthière Alexandre  NIGEND : 309505  NLS : 8092042
Gouyer Stéphane  NIGEND : 174229  NLS : 8027942
Grandjean Sylvain  NIGEND : 174028  NLS : 8027835
Greau Philippe  NIGEND : 128325  NLS : 5282362
Grellaud Cyril  NIGEND : 180521  NLS : 8041925
Grimaud Charly  NIGEND : 174823  NLS : 8033111
Grimaud Elsa  NIGEND : 175625  NLS : 8028550
Grimault Mickaël  NIGEND : 163324  NLS : 8020141
Grospiron Serge  NIGEND : 134668  NLS : 5311946
Grossemy Gilles  NIGEND : 139770  NLS : 5296159
Grossemy Maurice  NIGEND : 110618  NLS : 5174446
Guérin Frédéric  NIGEND : 165855  NLS : 8022343
Guérit Pascal  NIGEND : 181353  NLS : 8030139
Guerlesquin Philippe  NIGEND : 188714  NLS : 8038742
Guilbaud Anne  NIGEND : 196779  NLS : 8053137
Guilbaud Arnaud  NIGEND : 225651  NLS : 8084135
Guillaume Cyrille  NIGEND : 159794  NLS : 8016948
Guillaume Magali  NIGEND : 242581  NLS : 8088457
Guillemer Philippe  NIGEND : 154059  NLS : 8011850
Guillier Lilian  NIGEND : 243081  NLS : 8088616
Guillope Sylvain  NIGEND : 162918  NLS : 8019243
Guilmet Richard  NIGEND : 181186  NLS : 8029637
Guingouin Yann  NIGEND : 185973  NLS : 8034643
Guion Martial  NIGEND : 197321  NLS : 8048948
Guitteny Rodolphe  NIGEND : 150545  NLS : 8008347
Guyader Nolwenn  NIGEND : 351857  NLS : 8141221
Halap Vanessa  NIGEND : 186757  NLS : 8038233
Hallart Manuel  NIGEND : 163328  NLS : 8020144
Havard Cindy  NIGEND : 235743  NLS : 8080958
Hego Jean-Philippe  NIGEND : 369134  NLS : 8151361
Heno Michaël  NIGEND : 198498  NLS : 8053573
Henri Fabien  NIGEND : 344391  NLS : 8151126
Henry Philippe  NIGEND : 137592  NLS : 5323256
Herbert Noémie  NIGEND : 273641  NLS : 8146268
Hercourt Aurélien  NIGEND : 200158  NLS : 8048741
Herieau Cyril  NIGEND : 188694  NLS : 8038745
Hermabessière Pierre  NIGEND : 365707  NLS : 8093603
Hervé Florian  NIGEND : 327519  NLS : 8116125
Hervé Jean-François  NIGEND : 153442  NLS : 8011443
Hervel Fabrice  NIGEND : 168315  NLS : 8024051
Hervio Jessica  NIGEND : 213077  NLS : 8067568
Hervochon Gilles  NIGEND : 159654  NLS : 8016859
Hinault Marcel  NIGEND : 135449  NLS : 5322848
Hubert Florence  NIGEND : 186741  NLS : 8038236



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2017. – INTÉRIeuR 2017-7 – PAGe 342

Hubert Mickaël  NIGEND : 164729  NLS : 8021151
Hublot Karen  NIGEND : 215358  NLS : 8069183
Huet Hélène  NIGEND : 346772  NLS : 8139681
Huet Jean-Paul  NIGEND : 121704  NLS : 5244549
Hüftle Pascal  NIGEND : 154176  NLS : 8011952
Huin Frédéric  NIGEND : 190920  NLS : 8039758
Hulin André  NIGEND : 145321  NLS : 8003172
Humbert Isabelle  NIGEND : 239224  NLS : 8087299
Hunault Stéphane  NIGEND : 198491  NLS : 8053576
Huou Thierry  NIGEND : 151790  NLS : 8009758
Inizan Sébastien  NIGEND : 181889  NLS : 8037438
Irr Sébastien  NIGEND : 197279  NLS : 8048413
Jamin Magali  NIGEND : 192445  NLS : 8040449
Janot Alain  NIGEND : 127399  NLS : 5280261
Jaouën Camille  NIGEND : 212967  NLS : 8084506
Jard Frédéric  NIGEND : 187356  NLS : 8045868
Jaulin Max  NIGEND : 157422  NLS : 8014345
Jaulin Olivier  NIGEND : 164476  NLS : 8020949
Jaworski Nicolas  NIGEND : 371433  NLS : 8057271
Jeanne Marcel  NIGEND : 141953  NLS : 8000154
Jeanneau Angélique  NIGEND : 210341  NLS : 8065501
Jobiniot Hugues  NIGEND : 107760  NLS : 5172830
Josse Nicolas  NIGEND : 175914  NLS : 8036023
Jost Véronique  NIGEND : 169547  NLS : 8025158
Joulain Marie  NIGEND : 363848  NLS : 8145463
Jourand Alexandre  NIGEND : 364451  NLS : 8146009
Juan Raimundo  NIGEND : 147853  NLS : 8008658
Juchereau Guillaume  NIGEND : 224067  NLS : 8083895
Judet De La Combe Édouard  NIGEND : 188843  NLS : 8038854
Juste Nicolas  NIGEND : 192390  NLS : 8040451
Keerle Éric  NIGEND : 119655  NLS : 5241051
Kérourédan Michel  NIGEND : 121602  NLS : 5241660
Kopel Myriam  NIGEND : 192715  NLS : 6560542
Kramerich Marie-France  NIGEND : 147113  NLS : 8008823
Krucker Bruno  NIGEND : 133769  NLS : 5294354
Kugler Stéphane  NIGEND : 155822  NLS : 8013248
L’hôtelier Hélène  NIGEND : 146132  NLS : 8004364
Labaou Pascal  NIGEND : 127403  NLS : 5280264
Labarre Bertrand  NIGEND : 147855  NLS : 8008659
Labaudinière Eléonore  NIGEND : 240854  NLS : 8099993
Laborie Patrick  NIGEND : 123747  NLS : 5188958
Ladan Dylan  NIGEND : 380479  NLS : 8125914
Lafontaine Pierre  NIGEND : 202546  NLS : 8052490
Lagrange Dominique  NIGEND : 227234  NLS : 8075553
Laidet Laurent  NIGEND : 153449  NLS : 8011448
Laigle Alexis  NIGEND : 184956  NLS : 8036220
Lair Grégory  NIGEND : 311208  NLS : 8092230
Lalande Cédric  NIGEND : 218409  NLS : 8071297
Lalanne Mikaël  NIGEND : 178187  NLS : 8029044
Lambert David  NIGEND : 200159  NLS : 8043928



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2017. – INTÉRIeuR 2017-7 – PAGe 343

Lamirault Nicolas  NIGEND : 248542  NLS : 8089664
Lamour Guillaume  NIGEND : 174047  NLS : 8027854
Lamoureux Fabienne  NIGEND : 141126  NLS : 8001057
Landreau Philippe  NIGEND : 147968  NLS : 8006142
Lane Frédéric  NIGEND : 158674  NLS : 8016144
Lanoë Lucie  NIGEND : 206475  NLS : 8060120
Larquet Mathieu  NIGEND : 339741  NLS : 8136356
Larraqué Ludovic  NIGEND : 200784  NLS : 8044092
Latour Léa  NIGEND : 370465  NLS : 8119499
Laudrin Thierry  NIGEND : 162394  NLS : 8019359
Laurent Camille  NIGEND : 206582  NLS : 8060123
Le Berre-Santarossa Gilles  NIGEND : 121612  NLS : 5241565
Le Borgne Bruno  NIGEND : 137987  NLS : 5322158
Le Bras Karine  NIGEND : 165506  NLS : 8022050
Le Breton Sébastien  NIGEND : 201502  NLS : 8052613
Le Calloch Jean-Marie  NIGEND : 167555  NLS : 8023367
Le Corre Alain  NIGEND : 160652  NLS : 8017651
Le Dinahet Guillaume  NIGEND : 346375  NLS : 8139328
Le Faou Yannick  NIGEND : 144302  NLS : 8003462
Le Gal Jérôme  NIGEND : 171438  NLS : 8026958
Le Garlantezec Mathieu  NIGEND : 319086  NLS : 8092681
Le Goff Nathalie  NIGEND : 303395  NLS : 8090921
Le Hémonet Aurélie  NIGEND : 380686  NLS : 8126228
Le Hénaff Mélanie  NIGEND : 187641  NLS : 8033011
Le Hénanf Dominique  NIGEND : 141643  NLS : 8001351
Le Mestric Hervé  NIGEND : 132853  NLS : 5294766
Le Meur Bruno  NIGEND : 156338  NLS : 8014051
Le Minous Stéphane  NIGEND : 142194  NLS : 8001669
Le Pape Ronan  NIGEND : 147052  NLS : 8004367
Le Potier Frédéric  NIGEND : 229108  NLS : 8084941
Le Ray Sébastien  NIGEND : 164321  NLS : 8021060
Le Roux Cindy  NIGEND : 372090  NLS : 8120526
Le Roux Diboan  NIGEND : 190623  NLS : 8038963
Le Toullec Philippe  NIGEND : 168665  NLS : 8024453
Léauté Stéphane  NIGEND : 152994  NLS : 8010865
Lebascle Frédéric  NIGEND : 138998  NLS : 5323456
Leblanc Jacques  NIGEND : 126046  NLS : 5280444
Leblanc-Guillot Alexandra  NIGEND : 207383  NLS : 8061433
Leblé Jean-Luc  NIGEND : 213088  NLS : 8067578
Lebreton Jean-François  NIGEND : 142336  NLS : 5272344
Lebrun Christophe  NIGEND : 141259  NLS : 8001166
Lebrun Frédéric  NIGEND : 122293  NLS : 5254163
Lebrun Stephen  NIGEND : 208790  NLS : 8062563
Lecarpentier David  NIGEND : 165575  NLS : 8022158
Lecerf Cyrille  NIGEND : 189424  NLS : 8044854
Lechat Franck  NIGEND : 161763  NLS : 8018749
Leconte Sylvain  NIGEND : 190054  NLS : 8039439
Ledain Yann  NIGEND : 131147  NLS : 5283346
Ledormand Christophe  NIGEND : 158954  NLS : 8016259
Lefeuvre Delphine  NIGEND : 189472  NLS : 8044312



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2017. – INTÉRIeuR 2017-7 – PAGe 344

Lefeuvre Gildas  NIGEND : 153461  NLS : 8011465
Lefèvre Franck  NIGEND : 191094  NLS : 8039856
Legrand Pascal  NIGEND : 217662  NLS : 8064619
Leguay Jean-François  NIGEND : 118775  NLS : 5242037
Lelasseux Bruno  NIGEND : 159808  NLS : 8016960
Lemonnier Laurent  NIGEND : 239859  NLS : 8087440
Lénaff Jean-Luc  NIGEND : 162098  NLS : 8019067
Leray Mickaël  NIGEND : 229866  NLS : 8085010
Lerebourg David  NIGEND : 234077  NLS : 8086328
Lerède Mallaury  NIGEND : 378829  NLS : 8124618
Leriche Franck  NIGEND : 235276  NLS : 8086474
Leroyer Magali  NIGEND : 178750  NLS : 8029451
Lesellier Ludovic  NIGEND : 157577  NLS : 8015055
Lherbette Sébastien  NIGEND : 174793  NLS : 8033107
Lhorme Sophie  NIGEND : 233739  NLS : 8080087
Lidar Simon  NIGEND : 369221  NLS : 8151636
Liger Pascal  NIGEND : 140437  NLS : 5281750
Limonier Renaud  NIGEND : 212669  NLS : 8063604
Litaize Fabrice  NIGEND : 151927  NLS : 8009967
Lledo Luc  NIGEND : 151928  NLS : 8009968
Logeais Caroline  NIGEND : 196627  NLS : 8052926
Loir Stéphane  NIGEND : 134270  NLS : 5310783
Lombard Emmanuel  NIGEND : 164854  NLS : 8021468
Loubet François-Xavier  NIGEND : 166032  NLS : 8022468
Loury Pascal  NIGEND : 131520  NLS : 5282320
Macé Anthony  NIGEND : 162944  NLS : 8019767
Magnain Simon  NIGEND : 220087  NLS : 8072629
Magrini Florian  NIGEND : 365977  NLS : 8046439
Mahe Nicole  NIGEND : 213936  NLS : 8063878
Maillard Damien  NIGEND : 207478  NLS : 8061444
Maillard Fabrice  NIGEND : 146795  NLS : 8005241
Maillard Jean-Christophe  NIGEND : 158575  NLS : 8015854
Mainguet Yves  NIGEND : 132429  NLS : 5295466
Maldant Olivier  NIGEND : 189778  NLS : 8045348
Maligny Vincent  NIGEND : 337008  NLS : 8134536
Mandin-Jacques Philippe  NIGEND : 156346  NLS : 8014060
Marchais Jean-Michel  NIGEND : 213685  NLS : 8068132
Marchal Arnaud  NIGEND : 205990  NLS : 8059255
Marchand Michaël  NIGEND : 188206  NLS : 8038665
Maréchal Vincent  NIGEND : 247297  NLS : 8089162
Marescaux Nicolas  NIGEND : 207999  NLS : 8061944
Margery François  NIGEND : 138839  NLS : 5325170
Markiewicz Cécile  NIGEND : 329553  NLS : 8118383
Martin Marie  NIGEND : 176192  NLS : 5235915
Martin Sylvie  NIGEND : 125537  NLS : 5219891
Martineau Freddy  NIGEND : 145344  NLS : 8003688
Martineau Grégory  NIGEND : 211599  NLS : 8063354
Masotta Thierry  NIGEND : 126956  NLS : 5280048
Masson Vincent  NIGEND : 231299  NLS : 6613375
Mathes Éric  NIGEND : 132585  NLS : 5294665



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2017. – INTÉRIeuR 2017-7 – PAGe 345

Mathurin Xavier  NIGEND : 200855  NLS : 8047134
Mauffrey Yannick  NIGEND : 320557  NLS : 8112500
Maupilé Jérôme  NIGEND : 225686  NLS : 6644843
Mehat Gaël  NIGEND : 193620  NLS : 8047488
Meignen Delphine  NIGEND : 151406  NLS : 8009484
Meignen Jean-François  NIGEND : 69813  NLS : 5271373
Mélisson Gwénaëlle  NIGEND : 206945  NLS : 8060660
Ménager Sandrine  NIGEND : 167349  NLS : 8028035
Menard Nicolas  NIGEND : 168897  NLS : 8024676
Menez Michel  NIGEND : 149442  NLS : 8007165
Menon Antony  NIGEND : 154527  NLS : 8012248
Mensah Elodie  NIGEND : 238849  NLS : 8083200
Merpault Alissa  NIGEND : 362951  NLS : 8144930
Métivier Philippe  NIGEND : 132434  NLS : 5295568
Michalak Nathalie  NIGEND : 214295  NLS : 8064017
Michaud Jean-Charles  NIGEND : 215547  NLS : 8069355
Michel Anthony  NIGEND : 231769  NLS : 8078784
Michel Antoine  NIGEND : 171452  NLS : 8026970
Michon Cécile  NIGEND : 247346  NLS : 8089222
Millet David  NIGEND : 197031  NLS : 8048543
Milliot William  NIGEND : 154083  NLS : 8011866
Mirault Olivier  NIGEND : 176926  NLS : 8033678
Moindrot Marc-Antoine  NIGEND : 189293  NLS : 8039165
Moisdon Michel  NIGEND : 129867  NLS : 5283878
Molas Didier  NIGEND : 143651  NLS : 8002772
Molin Ludovic  NIGEND : 224834  NLS : 8074194
Moniotte Christelle  NIGEND : 165337  NLS : 8023476
Monnier Éric  NIGEND : 170174  NLS : 8026246
Montigny Stéphane  NIGEND : 187250  NLS : 8038355
Morault Jean-Marie  NIGEND : 153726  NLS : 8011666
Moreau Benoît  NIGEND : 159677  NLS : 8016880
Moreau Kevin  NIGEND : 369287  NLS : 8151646
Moreau Mickaël  NIGEND : 238515  NLS : 8087185
Moreau Olivier  NIGEND : 188256  NLS : 8038672
Morel Agnès  NIGEND : 224191  NLS : 8074012
Morice Laurent  NIGEND : 137764  NLS : 5281881
Moriceau Julie  NIGEND : 197501  NLS : 8055859
Moro Gaëlle  NIGEND : 209764  NLS : 8065237
Mouillé Malcom  NIGEND : 181298  NLS : 8030262
Moulin Laurent  NIGEND : 145101  NLS : 8003657
Moulinjeune Sylvain  NIGEND : 161050  NLS : 8017874
Mourier Laurent  NIGEND : 167118  NLS : 8023257
Mouton Guillaume  NIGEND : 211737  NLS : 8066734
Multon Pascal  NIGEND : 176212  NLS : 5316340
Munier Christophe  NIGEND : 186646  NLS : 8033124
Murail Pascal  NIGEND : 158079  NLS : 8015283
Muraille Frédéric  NIGEND : 172473  NLS : 8026388
Musard Élise  NIGEND : 187464  NLS : 8045439
Nabarra Pierre  NIGEND : 70598  NLS : 5283961
Néquier Marjorie  NIGEND : 184229  NLS : 8034189



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2017. – INTÉRIeuR 2017-7 – PAGe 346

Norca Mickaëlle  NIGEND : 237010  NLS : 6657230
Noyers Laurent  NIGEND : 157195  NLS : 8014665
Ogeron Anthony  NIGEND : 162117  NLS : 8018083
Omodei Mickaël  NIGEND : 223547  NLS : 8073500
Ouvrard Dominique  NIGEND : 189467  NLS : 8044856
Owczarek Sylvain  NIGEND : 140461  NLS : 5325069
Pacès Stéphane  NIGEND : 144328  NLS : 8003269
Paillat Laurent  NIGEND : 151294  NLS : 8009370
Paillet Sébastien  NIGEND : 216251  NLS : 8069783
Palauqui Lionel  NIGEND : 127968  NLS : 5281061
Pannelier Jean-Philippe  NIGEND : 180114  NLS : 8037428
Papin Marine  NIGEND : 309272  NLS : 8106835
Paré Samuel  NIGEND : 225976  NLS : 8074798
Pasquier Vincent  NIGEND : 166191  NLS : 8022668
Passin Frédéric  NIGEND : 186331  NLS : 8045418
Pasternak Ludivine  NIGEND : 212729  NLS : 8067093
Payen Frédéric  NIGEND : 144042  NLS : 8002959
Payet Nicolas  NIGEND : 333146  NLS : 8133174
Péan Pascale  NIGEND : 189266  NLS : 8039172
Péan Sylvain  NIGEND : 173799  NLS : 8033088
Pedoux Romain  NIGEND : 212688  NLS : 8063620
Péducasse Laure  NIGEND : 205267  NLS : 8058700
Pelé Fabien  NIGEND : 185620  NLS : 8041073
Pellier Gaétan  NIGEND : 176171  NLS : 8028669
Penven Hervé  NIGEND : 115043  NLS : 5218566
Pépin Daniel  NIGEND : 137113  NLS : 5324466
Percheron Gino  NIGEND : 380708  NLS : 8126252
Pérémarty Frédéric  NIGEND : 168115  NLS : 8023970
Péréon Frédéric  NIGEND : 160579  NLS : 8017580
Perfezou Michel  NIGEND : 143771  NLS : 8000868
Périchet Emmanuel  NIGEND : 161161  NLS : 8018275
Perochaud Bruno  NIGEND : 153013  NLS : 8010582
Perrochaud Alain  NIGEND : 138477  NLS : 5324878
Perron Dominique  NIGEND : 168233  NLS : 8023872
Person Anne-Cécile  NIGEND : 171985  NLS : 8027068
Pesce Vincent  NIGEND : 185949  NLS : 8034662
Peschard Sébastien  NIGEND : 237846  NLS : 8086914
Petit Jean-Paul  NIGEND : 111146  NLS : 5157175
Pettelot Cyril  NIGEND : 174912  NLS : 8033102
Pétuya Jean-Yves  NIGEND : 132995  NLS : 5295769
Phélippeau Marc  NIGEND : 127971  NLS : 5281065
Picard Jacky  NIGEND : 144202  NLS : 8002879
Piedagnel Jennifer  NIGEND : 240423  NLS : 8094630
Pilard Loïc  NIGEND : 155114  NLS : 8012476
Pilet Stéphane  NIGEND : 127082  NLS : 5280789
Pineau Alexis  NIGEND : 359382  NLS : 8146986
Pineau Frédéric  NIGEND : 165257  NLS : 8021877
Pipelier Bertrand  NIGEND : 188040  NLS : 8038562
Piton James  NIGEND : 124102  NLS : 5269583
Piton Teddy  NIGEND : 172897  NLS : 8030712



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2017. – INTÉRIeuR 2017-7 – PAGe 347

Pitten Charlotte  NIGEND : 320133  NLS : 8151316
Plaine Mathieu  NIGEND : 236029  NLS : 8081203
Plaisant Freddy  NIGEND : 232131  NLS : 8085563
Ploteau David  NIGEND : 159331  NLS : 8016467
Pluchon Philippe  NIGEND : 141683  NLS : 8001379
Plumas Sébastien  NIGEND : 230604  NLS : 8085087
Poinsotte David  NIGEND : 153991  NLS : 8011777
Poirier Nicolas  NIGEND : 303450  NLS : 8090939
Poissonnet Pierrick  NIGEND : 239148  NLS : 8087386
Pomié Laurent  NIGEND : 153853  NLS : 8011587
Pontoizeau Noëlle  NIGEND : 151696  NLS : 8009570
Poquet Franck  NIGEND : 153733  NLS : 8011673
Portier Audrey  NIGEND : 224672  NLS : 8074123
Portier Guillaume  NIGEND : 186647  NLS : 8037509
Postel Ingrid  NIGEND : 275267  NLS : 8135100
Potin Ophélie  NIGEND : 381247  NLS : 8126773
Pottier Benoît  NIGEND : 177576  NLS : 8029174
Poulcallec Éric  NIGEND : 212696  NLS : 8063628
Poullain Emmanuel  NIGEND : 160816  NLS : 8017771
Poupon Pascal  NIGEND : 144208  NLS : 8002783
Poure Hervé  NIGEND : 116848  NLS : 5218187
Pouyadoux Frédéric  NIGEND : 246363  NLS : 6592044
Poyvre Fabrice  NIGEND : 164776  NLS : 8021287
Préfol Christophe  NIGEND : 142104  NLS : 5272291
Prévost Dylan  NIGEND : 383611  NLS : 8152978
Prieur Gilles  NIGEND : 205961  NLS : 8058629
Prieur Jean-Luc  NIGEND : 175602  NLS : 8028589
Prioux Bruno  NIGEND : 132998  NLS : 5295772
Prouteau Christophe  NIGEND : 146699  NLS : 8004585
Proux Raphaël  NIGEND : 145469  NLS : 8004878
Provost Irène  NIGEND : 182508  NLS : 8037510
Prunier Ollivier  NIGEND : 159418  NLS : 8016679
Puchercos Quentin  NIGEND : 379190  NLS : 8125001
Quéron Fabrice  NIGEND : 144582  NLS : 8003484
Rabas Dominique  NIGEND : 70080  NLS : 5282679
Rabeau Pascal  NIGEND : 162421  NLS : 8019381
Radigois Patrick  NIGEND : 163910  NLS : 8020675
Ragot Christelle  NIGEND : 145902  NLS : 8002451
Rahard Mickaël  NIGEND : 158707  NLS : 8016171
Raineau Christophe  NIGEND : 127643  NLS : 5281188
Rainieri José  NIGEND : 170866  NLS : 6040071
Raoul Frantz  NIGEND : 140752  NLS : 8000384
Raud Georges  NIGEND : 109718  NLS : 5150087
Raynard Denis  NIGEND : 155993  NLS : 8013589
Redor Étienne  NIGEND : 134174  NLS : 5294879
Rémond Alexandre  NIGEND : 203020  NLS : 8058033
Renaudin Jérôme  NIGEND : 161912  NLS : 8018884
Renaudineau Patrice  NIGEND : 155120  NLS : 8012482
Renhold Alexandre  NIGEND : 206477  NLS : 8060514
Rennesson Franck  NIGEND : 131179  NLS : 5283369



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2017. – INTÉRIeuR 2017-7 – PAGe 348

Retailleau David  NIGEND : 161327  NLS : 8018376
Reveil Fabrice  NIGEND : 180073  NLS : 8029770
Revert Julien  NIGEND : 241236  NLS : 8088044
Riallot Loïc  NIGEND : 173226  NLS : 8031744
Ribault Nathalie  NIGEND : 131476  NLS : 5322296
Ribreaud Thomas  NIGEND : 335501  NLS : 8134114
Richard Benoît  NIGEND : 140626  NLS : 5325370
Richet Aurélie  NIGEND : 208822  NLS : 8062579
Ricou Bruno  NIGEND : 166203  NLS : 8022680
Rideau Philippe  NIGEND : 163553  NLS : 8020272
Riffard François  NIGEND : 155739  NLS : 8013478
Riffaud Philippe  NIGEND : 117179  NLS : 5220006
Rigalleau Coraline  NIGEND : 360170  NLS : 8147593
Rioux Mathieu  NIGEND : 212109  NLS : 8066892
Ritouet Jérôme  NIGEND : 161800  NLS : 8018785
Rivereau Kassandra  NIGEND : 367039  NLS : 8149906
Rivière Bernard  NIGEND : 147396  NLS : 8005276
Rizio Julien  NIGEND : 175510  NLS : 8028481
Robin Line  NIGEND : 167130  NLS : 8023269
Robin Yohann  NIGEND : 179747  NLS : 8033265
Robineau Sylvie  NIGEND : 155399  NLS : 8018685
Rodriguès Joao  NIGEND : 241149  NLS : 8087895
Rodriguès Nelly  NIGEND : 224735  NLS : 8073752
Roiné Julien  NIGEND : 241154  NLS : 8087898
Romano Jean-Pierre  NIGEND : 124011  NLS : 5244098
Roperch Jean-Luc  NIGEND : 138973  NLS : 5323487
Rosenbach Robin  NIGEND : 361372  NLS : 8148459
Rouguillem Stéphan  NIGEND : 147089  NLS : 8005087
Roulin Bruno  NIGEND : 150922  NLS : 8009081
Rousseau Jessica  NIGEND : 234877  NLS : 8080352
Roussel Gaëtan  NIGEND : 337953  NLS : 8135501
Roussel Sabrina  NIGEND : 199874  NLS : 8048767
Roux Sylvain  NIGEND : 203855  NLS : 8055045
Rouzaud Cédric  NIGEND : 334269  NLS : 8057697
Roy Frédéric  NIGEND : 157480  NLS : 8013993
Royer Thierry  NIGEND : 164352  NLS : 8021082
Rubio Clément  NIGEND : 377781  NLS : 8123968
Ruysschaert Kévin  NIGEND : 366999  NLS : 8149955
Saëz Céline  NIGEND : 178157  NLS : 8029286
Saillard Benoît  NIGEND : 155746  NLS : 8013483
Sainçon Guillaume  NIGEND : 352683  NLS : 8143305
Sainte-Rose Sylvaine  NIGEND : 368405  NLS : 8150742
Sainturat Arnaud  NIGEND : 185994  NLS : 8034675
Saïz-Liano Anthony  NIGEND : 208896  NLS : 8050900
Salacroup Sandrine  NIGEND : 220714  NLS : 8072936
Salmon Héléna  NIGEND : 244590  NLS : 8096926
Santacreu Frank  NIGEND : 168479  NLS : 8023291
Santana Vanessa  NIGEND : 196896  NLS : 8056372
Saupin David  NIGEND : 164026  NLS : 8020582
Savarit Julien  NIGEND : 204528  NLS : 8055320



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2017. – INTÉRIeuR 2017-7 – PAGe 349

Schiano Di Colello Philippe  NIGEND : 160832  NLS : 8017787
Schiebel Sylvain  NIGEND : 148006  NLS : 8006179
Schmid Emmanuel  NIGEND : 207754  NLS : 8062513
Sebileau Guillaume  NIGEND : 177590  NLS : 8029188
Seguin Vincent  NIGEND : 142629  NLS : 5272489
Sergent Damien  NIGEND : 300570  NLS : 8100977
Servant Laurent  NIGEND : 224567  NLS : 8073842
Sicard Karine  NIGEND : 225163  NLS : 8074284
Siette Samuel  NIGEND : 162581  NLS : 8019488
Signoret Jérôme  NIGEND : 214632  NLS : 8068728
Simier Claude  NIGEND : 141855  NLS : 8001885
Simonneau Julien  NIGEND : 232932  NLS : 8079520
Simonnet Jean-Michel  NIGEND : 151309  NLS : 8009383
Skrzypczak Dominique  NIGEND : 165904  NLS : 8022391
Sodoyer Fanny  NIGEND : 319022  NLS : 8111865
Sotin Laurent  NIGEND : 151577  NLS : 8009685
Sottiaux Remy  NIGEND : 237854  NLS : 8086921
Soulard Nicolas  NIGEND : 358186  NLS : 6785587
Staszewski Sébastien  NIGEND : 163213  NLS : 8019992
Stenger Michaël  NIGEND : 194336  NLS : 8047889
Steunou Ronan  NIGEND : 152634  NLS : 8010489
Stevant Michaël  NIGEND : 155358  NLS : 8012789
Subileau Christophe  NIGEND : 151845  NLS : 8009891
Taillebeau Franck  NIGEND : 163215  NLS : 8019994
Tallec Véronique  NIGEND : 135231  NLS : 5310996
Tallier Mickaël  NIGEND : 178911  NLS : 8037144
Taquet Nicolas  NIGEND : 154336  NLS : 8012180
Taton Jean-Michel  NIGEND : 157615  NLS : 8015093
Tatu Jean-Marc  NIGEND : 153274  NLS : 8011091
Terpereau Cindy  NIGEND : 216675  NLS : 8069993
Terrien Jean-Paul  NIGEND : 121021  NLS : 5221292
Terrien Ludovic  NIGEND : 177594  NLS : 8029192
Texier Philippe  NIGEND : 164784  NLS : 8021295
Tézé Kelly  NIGEND : 220272  NLS : 8083475
Thébaud Fabien  NIGEND : 176708  NLS : 8028892
Thenard Yann  NIGEND : 215284  NLS : 8068862
Thiéry Sandra  NIGEND : 228886  NLS : 8076938
Thirion Frédéric  NIGEND : 143544  NLS : 5272558
Thomas Anthony  NIGEND : 234015  NLS : 8079746
Thomas Aurélien  NIGEND : 199049  NLS : 8043876
Thorin Guillaume  NIGEND : 157485  NLS : 8014395
Tigha Zahir  NIGEND : 176291  NLS : 8028695
Tilly Jean-Jacques  NIGEND : 145007  NLS : 8003492
Tisserand Geoffrey  NIGEND : 199943  NLS : 8048673
Tomaszewski Christian  NIGEND : 154443  NLS : 8012093
Touchais Frantz  NIGEND : 157486  NLS : 8013996
Trochon Sébastien  NIGEND : 168374  NLS : 8024094
Trouille Hervé  NIGEND : 161922  NLS : 8018893
Trub Érick  NIGEND : 110675  NLS : 5174498
Tuller Romain  NIGEND : 189964  NLS : 8035186



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2017. – INTÉRIeuR 2017-7 – PAGe 350

Uveteau Catherine  NIGEND : 179413  NLS : 8029694
Vaidie Florent  NIGEND : 161657  NLS : 8018698
Vallée Nicolas  NIGEND : 220125  NLS : 8072666
Valmier Thierry  NIGEND : 161809  NLS : 8018794
Vannier Jean-Luc  NIGEND : 164244  NLS : 8020794
Viano Jean-Michel  NIGEND : 159851  NLS : 8016996
Viaud Jérôme  NIGEND : 182892  NLS : 8041263
Vigouroux Romain  NIGEND : 379514  NLS : 8125263
Villeneuve Jacques  NIGEND : 111406  NLS : 5174693
Villeret Christophe  NIGEND : 157799  NLS : 8015196
Villers Élodie  NIGEND : 171121  NLS : 8026694
Vincent Hervé  NIGEND : 120256  NLS : 5221088
Vincent Jimmy  NIGEND : 337060  NLS : 8134782
Vinet Christophe  NIGEND : 179554  NLS : 8037917
Violet Jacques-Ollivier  NIGEND : 135503  NLS : 5322881
Vios Christophe  NIGEND : 206256  NLS : 8062298
Visse Jean-Claude  NIGEND : 131092  NLS : 5283099
Vitel Philippe  NIGEND : 148023  NLS : 8006195
Voisin Christophe  NIGEND : 156004  NLS : 8013599
Warnet Yann  NIGEND : 196626  NLS : 8053267
Wojtas Damien  NIGEND : 233422  NLS : 8086000
Wolfhugel Charline  NIGEND : 309349  NLS : 8091977
Wujkow Brice  NIGEND : 187159  NLS : 8038391
Zehnich Grégory  NIGEND : 218844  NLS : 8071546



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2017. – INTÉRIeuR 2017-7 – PAGe 351

A N N E X E  IV

LISTE DES MILITAIRES BÉNÉFICIANT D’UNE PRIME DE RÉSULTATS EXCEPTIONNELS, 
À TITRE COLLECTIF, D’UN MONTANT DE 400,00 € POUR L’ANNÉE 2016

Groupement de gendarmerie départementale de la Mayenne

Communauté de brigades d’Évron

Arribard Sébastien  NIGEND : 189232  NLS : 8039002
Barbier François  NIGEND : 215416  NLS : 8069234
Bourgault Richard  NIGEND : 192889  NLS : 8049134
Bourny Jean-Michel  NIGEND : 135942  NLS : 5311772
Bourret François-Xavier  NIGEND : 374568  NLS : 8122119
Champroux Frédéric  NIGEND : 149496  NLS : 8007315
Dupin Julien  NIGEND : 201299  NLS : 8052428
Eon David  NIGEND : 171404  NLS : 8026928
Guillemot Nolwenn  NIGEND : 301157  NLS : 8090180
Guillet Anne-Sophie  NIGEND : 214568  NLS : 8068682
Hardy Mickaël  NIGEND : 209822  NLS : 8065286
Hériveau Stéphane  NIGEND : 140868  NLS : 8000942
Janvier Julien  NIGEND : 317371  NLS : 8111244
Jaquier Philippe  NIGEND : 111961  NLS : 5174759
Lepeltier Yannick  NIGEND : 141509  NLS : 8000564
Patault Sébastien  NIGEND : 201918  NLS : 8044165
Provost Nicolas  NIGEND : 217868  NLS : 8064701
Robin Nicolas  NIGEND : 206021  NLS : 8059274
Roset Frédéric  NIGEND : 135483  NLS : 5322867
Rousseau Willy  NIGEND : 364643  NLS : 8149104
Rustenholz Rémi  NIGEND : 247994  NLS : 8089406

Groupement de gendarmerie départementale de la Sarthe

Brigade de recherches de Mamers

Bois Éric  NIGEND : 144125  NLS : 8003012
Chabbert Nicolas  NIGEND : 301509  NLS : 8090244
Le Sausse Guillaume  NIGEND : 211752  NLS : 8066726
Peltier Olivier  NIGEND : 148639  NLS : 8006486
Vandebrouck Angèle  NIGEND : 307490  NLS : 8091369

Brigade territoriale autonome de Sablé-sur-Sarthe

Auzias Nicolas  NIGEND : 248544  NLS : 8089759
Barras Nicolas  NIGEND : 185969  NLS : 8034604
Beau Sébastien  NIGEND : 225509  NLS : 8084238
Boutrois Corentin  NIGEND : 369614  NLS : 8151705
Bricard Mathias  NIGEND : 192217  NLS : 8040289
Chotard David  NIGEND : 174109  NLS : 8030645
Chouteau Frédéric  NIGEND : 223497  NLS : 8073457
Cuyamendous Julia  NIGEND : 224785  NLS : 8074155
Delrue Sylvain  NIGEND : 194442  NLS : 8049816
Dudicourt Élodie  NIGEND : 214707  NLS : 8068585
Dutertre Fabien  NIGEND : 187949  NLS : 8038537



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2017. – INTÉRIeuR 2017-7 – PAGe 352

Fougeray Julie  NIGEND : 315642  NLS : 8110391
Houssard Kevin  NIGEND : 369072  NLS : 8151299
Lamy Jean-Christophe  NIGEND : 231217  NLS : 8085273
Lecru Johann  NIGEND : 199876  NLS : 8048749
Lépine Florian  NIGEND : 351065  NLS : 8151632
Marcel Allan  NIGEND : 368903  NLS : 8150959
Morabito Baptiste  NIGEND : 344619  NLS : 8122215
Motheux Marine  NIGEND : 368004  NLS : 8150273
Moyon Serge  NIGEND : 244676  NLS : 8097269
Pointecouteau Jean-Pierre  NIGEND : 123438  NLS : 5244959
Poulain Yannick  NIGEND : 203846  NLS : 8055040
Sergent Michaël  NIGEND : 145730  NLS : 8004089
Tremedet Stéphane  NIGEND : 173232  NLS : 8030625
Vandenbilcke Frédéric  NIGEND : 366256  NLS : 8149239
Veignie Florian  NIGEND : 371524  NLS : 8120111 

Brigade départementale de renseignements et d’investigations judiciaires

Blanchard Didier  NIGEND : 116760  NLS : 5218112
Carrier Guillaume  NIGEND : 308915  NLS : 8091659
Courtemanche Adeline  NIGEND : 339320  NLS : 8136054
Demay Francis  NIGEND : 146075  NLS : 8004429
Fouillet Emmanuel  NIGEND : 155566  NLS : 8013060
Guilmé Sylvain  NIGEND : 182894  NLS : 8041953
Le Martret Denis  NIGEND : 160460  NLS : 8017459
Mauvais Xavier  NIGEND : 164756  NLS : 8021268
Orhon Martial  NIGEND : 159821  NLS : 8016568
Pauvert Nicolas  NIGEND : 149208  NLS : 8006769
Roger Jean-Yves  NIGEND : 154101  NLS : 8011882
Roussel Cyrille  NIGEND : 154783  NLS : 8012368
Schneider Christian  NIGEND : 155230  NLS : 8012895
Tenin Janique  NIGEND : 139450  NLS : 8005584



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2017. – INTÉRIeuR 2017-7 – PAGe 353

A N N E X E  V

LISTE DES MILITAIRES BÉNÉFICIANT D’UNE PRIME DE RÉSULTATS EXCEPTIONNELS, 
À TITRE EXCEPTIONNEL, D’UN MONTANT DE 1000,00 € POUR L’ANNÉE 2016

Bodinier Stéphane  NIGEND : 142278  NLS : 5272412
Lognoné Christophe  NIGEND : 147493  NLS : 8005489



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2017. – INTÉRIeuR 2017-7 – PAGe 354

A N N E X E  VI

LISTE DES MILITAIRES BÉNÉFICIANT D’UNE PRIME DE RÉSULTATS EXCEPTIONNELS, 
À TITRE EXCEPTIONNEL, D’UN MONTANT DE 700,00 € POUR L’ANNÉE 2016

Amate Rodolphe  NIGEND : 188732  NLS : 8038701
Bièvre David  NIGEND : 160706  NLS : 8008859
Billet Cyrille  NIGEND : 164908  NLS : 8021510
Boulain Gaël  NIGEND : 383116  NLS : 8152774
Briand Alexis  NIGEND : 382052  NLS : 8127307
Castets Pascal  NIGEND : 111332  NLS : 5174722
Cérès Vincent  NIGEND : 272187  NLS : 8150320
Chevreul Olivier  NIGEND : 157658  NLS : 8015600
Delain Éric  NIGEND : 165747  NLS : 8022073
Delhez Jérôme  NIGEND : 170685  NLS : 6037814
Dumaine Bertrand  NIGEND : 165049  NLS : 8021735
Gantier Amandine  NIGEND : 383714  NLS : 8152935
Goumain Grégory  NIGEND : 186060  NLS : 6572762
Mazars Henri  NIGEND : 150774  NLS : 8008065
Nail Clément  NIGEND : 388664  NLS : 8155711
Niafe Nicolas  NIGEND : 372085  NLS : 8120539
Poupeau Anthony  NIGEND : 150185  NLS : 8007679
Ruiz Bruno  NIGEND : 149220  NLS : 8006782
Testard Patrice  NIGEND : 120889  NLS : 5221187
Travers Maude  NIGEND : 370433  NLS : 8152213
Untereiner André  NIGEND : 101132  NLS : 5111683
Vadré Olivier  NIGEND : 139399  NLS : 5296093



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2017. – INTÉRIeuR 2017-7 – PAGe 355

A N N E X E  VII

LISTE DES MILITAIRES BÉNÉFICIANT D’UNE PRIME DE RÉSULTATS EXCEPTIONNELS, 
À TITRE EXCEPTIONNEL, D’UN MONTANT DE 500,00 € POUR L’ANNÉE 2016

Dupuy Philippe  NIGEND : 113511  NLS : 5191866
Fleury Christophe  NIGEND : 138792  NLS : 5325235
Kerbrat Éric  NIGEND : 140716  NLS : 8000348



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2017. – INTÉRIeuR 2017-7 – PAGe 356

A N N E X E  VIII

LISTE DU MILITAIRE DE LA RÉSERVE BÉNÉFICIANT D’UNE PRIME DE RÉSULTATS EXCEPTIONNELS, 
À TITRE EXCEPTIONNEL, D’UN MONTANT DE 500,00 € POUR L’ANNÉE 2016

Dréno Philippe  NIGEND : 272826  NLS : 9520514



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2017. – INTÉRIeuR 2017-7 – PAGe 357

A N N E X E  IX

LISTE DES MILITAIRES BÉNÉFICIANT D’UNE PRIME DE RÉSULTATS EXCEPTIONNELS, 
À TITRE EXCEPTIONNEL, D’UN MONTANT DE 400,00 € POUR L’ANNÉE 2016

Alegoët Benoît  NIGEND : 214945  NLS : 6625569
Antelme Florian  NIGEND : 221098  NLS : 8073235
Antoniadès Yannic  NIGEND : 139016  NLS : 5282048
Arnould Dominique  NIGEND : 120909  NLS : 5221303
Auzias Nicolas  NIGEND : 248544  NLS : 8089759
Barbarin Guillaume  NIGEND : 238473  NLS : 8087143
Barbot Thierry  NIGEND : 117987  NLS : 5243003
Bâtard Jean-Marc  NIGEND : 140067  NLS : 5271904
Bernard Fabrice  NIGEND : 140071  NLS : 5323607
Bignon Laurent  NIGEND : 134090  NLS : 5294907
Billiau Remy  NIGEND : 162331  NLS : 8019308
Bonsens Mickaël  NIGEND : 215245  NLS : 8068824
Bribard Thomas  NIGEND : 383537  NLS : 8158049
Bricaud Killian  NIGEND : 385194  NLS : 8154090
Caudron Bertrand  NIGEND : 102833  NLS : 5173664
Cavros Matthieu  NIGEND : 205279  NLS : 8055185
Chami Temo  NIGEND : 373260  NLS : 8121383
Chantepie Antony  NIGEND : 213481  NLS : 8063770
Charrié Renaud  NIGEND : 168282  NLS : 8024019
Charron Gilles  NIGEND : 172667  NLS : 8030704
Cherel Arnaud  NIGEND : 168283  NLS : 8024020
Clavurier Michaël  NIGEND : 159768  NLS : 8016923
Dandonneau Pierre  NIGEND : 161109  NLS : 8018225
Delattre Arnaud  NIGEND : 383686  NLS : 8152913
Desgouilles Pierre-Alain  NIGEND : 169835  NLS : 8026011
Destable Bernard  NIGEND : 149276  NLS : 8007132
Didelot Fabrice  NIGEND : 132822  NLS : 5294734
Divet Éric  NIGEND : 126815  NLS : 5279336
Douet Maxence  NIGEND : 366970  NLS : 8149848
Duhen Éric  NIGEND : 122844  NLS : 5244031
Escolano Gérard  NIGEND : 135101  NLS : 5284561
Fauchereau Charlotte  NIGEND : 195112  NLS : 8047747
Fauconnier Jérémy  NIGEND : 333310  NLS : 8057648
Fayoux Bruno  NIGEND : 138927  NLS : 5323440
Flour Candice  NIGEND : 334338  NLS : 8057723
Gallet Xavier  NIGEND : 328818  NLS : 8126671
Géhin Vincent  NIGEND : 193088  NLS : 8047365
Gendre Daniel  NIGEND : 157883  NLS : 8015425
Gouret Alexandre  NIGEND : 224806  NLS : 8074176
Gourraud Aurélien  NIGEND : 304410  NLS : 8090738
Guidoux André  NIGEND : 168080  NLS : 8023743
Jolaine Jérôme  NIGEND : 247278  NLS : 8089153
Jourdren Thierry  NIGEND : 185017  NLS : 8034326
Lacroute Gilles  NIGEND : 167549  NLS : 8023361



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2017. – INTÉRIeuR 2017-7 – PAGe 358

Le Danff Sylvie  NIGEND : 152347  NLS : 8010146
Lustenberger Thierry  NIGEND : 186678  NLS : 8041380
Marchadier Bruno  NIGEND : 189477  NLS : 8035977
Mielvaque Cécile  NIGEND : 368309  NLS : 8150484
Mirande Philippe  NIGEND : 137105  NLS : 5324363
Monge Caroline  NIGEND : 231526  NLS : 8085405
Monnier David  NIGEND : 165589  NLS : 8022170
Monnier Stéphane  NIGEND : 152480  NLS : 8010356
Morel Agnès  NIGEND : 224191  NLS : 8074012
Navet Gianni  NIGEND : 383658  NLS : 8155245
Pavis Antoine  NIGEND : 382593  NLS : 8152320
Perriot Richard  NIGEND : 125130  NLS : 5279677
Picard Frédéric  NIGEND : 178894  NLS : 8041449
Pierre Gildas  NIGEND : 161789  NLS : 8018774
Piveteau Dominique  NIGEND : 114938  NLS : 5218480
Poupard Nicolas  NIGEND : 307280  NLS : 8091301
Py Noémie  NIGEND : 326424  NLS : 8151860
Rajaonson Mamitiana  NIGEND : 343197  NLS : 8045067
Redor Guillaume  NIGEND : 174401  NLS : 8033100
Renou Isabelle  NIGEND : 156840  NLS : 8018971
Robin Sylvie  NIGEND : 202557  NLS : 8048765
Rolland Frédéric  NIGEND : 176226  NLS : 6581571
Roquet Yannick  NIGEND : 142959  NLS : 8002187
Rouffignac Patrick  NIGEND : 148650  NLS : 8006395
Rousseau Maxime  NIGEND : 324597  NLS : 8124574
Roussel Emmanuelle  NIGEND : 151708  NLS : 8009582
Saupin Jordan  NIGEND : 366329  NLS : 8152700
Sébille Philippe  NIGEND : 104599  NLS : 5173824
Segui Pascal  NIGEND : 145256  NLS : 8003887
Sergent Michaël  NIGEND : 145730  NLS : 8004089
Sérus Ophélie  NIGEND : 388583  NLS : 8155733
Suteau Éric  NIGEND : 125153  NLS : 5279693
Thomas Luc  NIGEND : 124627  NLS : 5244287
Vauthier Pascal  NIGEND : 122805  NLS : 5243898
Vignaud Vincent  NIGEND : 194373  NLS : 8047893
Wargnier Xavier  NIGEND : 158614  NLS : 8014989


